



Kommunfullmäktigesammanträde 26 september 2011

**Fråga till kommunstyrelsens ordförande Kjell Sjölund angående Försvarsmaktens planer på utbyggnad av Karlsborgs flygplats**

I en uppmärksammat artikel i tidningen Skaraborgsbygden framgår det att kommunstyrelsens ordförande inte ser något samband mellan Försvarsmaktens ansökan om kraftigt utökad flyg- och skjutverksamhet över Vättern och ansökan om utbyggnad av Karlsborgs flygplats. Enligt tidningen ska kommunalrådet till och med ha yttrat att de rör sig om "skilda projekt". Att Försvarsmakten delat upp satsningarna på utökad övningsverksamhet på flera olika ansökningar som behandlas separat, är en strategi som går att förstå ur Försvarsmaktens perspektiv, om syftet är att dölja hur stor sammanlagd utökning som planeras, men att Karlsborgs kommunpolitiker inte genomskådar detta oroar kommuninvånarna.

I tillståndsprövningen om Karlsborgs flygplats anges att man vill öka det totala antalet flygrörelser från 2167 till 10 600, man vill öka årsförbrukningen av bl.a. flygfotogen 75 från 193 till 5600 kubikmeter och bl.a. tredubbla användningen av diesebrännolja. Enbart ökningen av flygfotogen innebär en ökning från 5 till 140 tankbilar per år. Till en flygplats som ligger i direkt anslutning till en av Norra Europas mest värdefulla dricksvattentäkter. Kommunerna runt Vättern har gemensamt ansökt om vattenskyddsområde för vattentäkten Vättern. Hur detta ska kunna förenas med en kraftigt utökad bränslehantering och utsläpp från en större flygplats anges inte i ansökan.

I ett samrådsyttrande angående Karlsborgsmålet Hammaren skriver Karlsborgs kommun

Kommunen konstaterar att det finns en oro i delar av befolkningen i Karlsborg för hur den planerade verksamhet ska påverka människors hälsa och miljön. Det är viktigt att denna oro tas på allvar och bemöts på ett professionellt sätt. Karlsborg kommun vill därför betona vikten av att Försvarsmakten, i den kommande tillståndsansökan, utförligt och noggrant beskriver de miljökonsekvenser verksamheten bedöms ge upphov till och noga redogör för de skyddsåtgärder och försiktighetsmått som kommer att vidtas för att förebygga, hindra eller motverka skador på människors hälsa och miljön.

För kommuninvånarna spelar det ingen roll hur många olika ansökningar Försvarsmakten lämnar in. Det är mot den totala påverkan på människor och miljö av dessa utökningar som motståndet riktas.

Min fråga till Kommunstyrelsens ordförande är därför:

- Hur kommer kommunen att säkerställa att samma krav på miljö- och bullerhänsyn som i yttrandet ovan ställs på Försvarsmaktens ansökan om en utbyggnad av Karlsborgs flygplats?

Miljöpartiet de gröna

**Ann-Sofie Andersson**